ПРОЕКТ
[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Эртильского  муниципального  района

Воронежской  области

Р Е Ш Е Н И Е

	от _________________№ _____
              г. Эртиль

	О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в Эртильском муниципальном районе».

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Эртильского муниципального района Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в  Эртильском муниципальном районе » (далее по тексту – Положение), утвержденного решением Совета народных депутатов Эртильского муниципального района  от 24.12.2021 №198 следующие изменения:
1.1. Дополнить статьей 38.1 следующего содержания:
 «Статья 38.1. Дорожный фонд Эртильского муниципального района

Дорожный фонд Эртильского муниципального района создается решением Совета народных депутатов Эртильского муниципального района (за исключением решения Совета народных депутатов Эртильского муниципального района о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период) в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Эртильского муниципального района устанавливается решением Совета народных депутатов Эртильского муниципального района.».

1.2. Абзац 3 части 3 статьи 61 Положения изложить в следующей редакции:
«По годовому отчету об исполнении бюджета муниципального района проводятся публичные слушания в порядке, определенном решением Совета народных депутатов Эртильского муниципального района от 08.11.2021 №166 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Эртильском муниципальном районе Воронежской области».».
        2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава района                                                                             И.В. Лесников
Председатель
Совета народных депутатов                                                    В.И.Шаршов

2